
Til kommunestyrerepresentanter i Ullensaker kommune 
 
 
Innsparing ved nedbemanning av SFO i Ullensaker kommune. 
(PS11/24 – Hovedutvalg for oppvekst (tidl. HSB) - Forslag om endringer i SFO-vedtektene) 
 
Mange foreldre og foresatte uttrykker betydelig bekymring angående de planlagte 
reduksjonene i bemanningen av skolefritidsordningen (SFO) i Ullensaker kommune. Vi 
ønsker her å belyse saken fra flere sider, og vi ønsker også å stille noen spørsmål. 
 
De minste barna er bare fem år når de starter på SFO. Det er barn som ennå trenger mye hjelp, 
omsorg, trygget, et sted å få trøst og et sted å bli sett. SFO skal og bør være et sted ungene 
våre trygt kan være mellom skole og hjem i en for mange hektisk hverdag. Og foresatte skal 
kunne være sikre på at barna blir ivaretatt. Det er flere hundre nye 1.klassinger på SFO hver 
høst i vår kommune. Disse barna kommer fra barnehagen hvor voksentettheten ligger på 1:6, 
og over en sommer går de til en voksentetthet på 1:15. Med en voksen pr 15 barn, får barna 
fire minutter med oppmerksomhet fra en voksen i timen, før vi trekker fra matlaging, pauser 
el. Det er lite nok tid, og må ikke kuttes ytterligere! 
 
Noen barn har vedtak om ekstra ressurser på skolen, men det er ingen automatikk i at disse 
ressursene følger over til SFO. Det er barn som på skolen har voksentetthet på 1:1, men på 
SFO blir 1:15. Dette er uheldig nok som det er. 
 
Antall barn på SFO har steget kraftig etter «gratis halv plass» ordningen. Ved flere av SFOéne 
i kommunen har man vokst ut av fasilitetene. Dette alene gjør at de ansatte har utfordringer 
med flere baser fordelt over flere bygg, som igjen er ekstra utfordrende ved f.eks. 
matservering. Og neste skoleår er det ventet enda en sterk økning i antall barn på SFO, som 
vil legge enda større press på fasilitetene. 
 
I saksframlegget til møtet i Hovedutvalg for oppvekst 25.01.2024 mener vi at vurderingene og 
konsekvensvurderingene er mangelfulle, da flere av de viktigste punktene er satt til «ikke 
relevant» eller «ikke vurdert». Det er avgjørende at konsekvensene av kutt som berører 
kommunens yngste innbyggere blir grundig vurdert og nøye begrunnet på en mer omfattende 
og profesjonell måte, i stedet for å avfeie dem som «ikke relevante».  
 
Viser til saksframlegget (PS11/24 – Hovedutvalg for oppvekst (tidl. HSB)) der risiko og 
sårbarhetsanalyse er vurdert til «Ikke relevant» 
Begrepet «Risiko» er et uttrykk for den fare som uønskede hendelser representerer for 
mennesker, miljø og materielle verdier. Risikoen uttrykkes ved sannsynlighet for og 
konsekvensene av de uønskede hendelsene. 
Begrepet «Sårbarhet» er et uttrykk for et systems evne til å fungere og oppnå sine mål når det 
utsettes for påkjenninger. 

 
Med lavere voksentetthet er det helt klart større risiko for uønskede hendelser, og det er ingen 
tvil om at SFO blir mer sårbart. Vi mener det må utføres en Risiko- og sårbarhetsanalyse for å 
kartlegge konsekvensene av forslaget nedbemanning.  
 
 
Viser til saksframlegget (PS11/24 – Hovedutvalg for oppvekst (tidl. HSB)) der Folkehelse er 
vurdert til «Ikke relevant». 



Kutt i bemanningen slik som foreslått vil påvirke hverdagen til svært mange barn i 
kommunen, deriblant barn hvor de yngste bare er fem år gamle. I tillegg vil mange ansatte 
som allerede har en hektisk dag få det enda travlere. Det vil ikke være overraskende om vi får 
et høyere sykefravær blant de ansatte, og en økning i skolevegring blant barna. 
Vi mener derfor ”Folkehelse” er relevant, og at konsekvensene av nedbemanningen på 
belyses 
 
Viser til saksframlegget (PS11/24 – Hovedutvalg for oppvekst (tidl. HSB)) der Forebygging 
av kriminalitet er satt til «Ikke vurdert» 
Hvorfor er ikke dette vurdert?  
 
Når skoledagen er over, og barna har sittet ved en skolepult i flere timer, har de ulike behov 
aktivisering frem til  de blir hentet. Mange har også noe ekstra energi som må ut. Andre er 
sosialt slitne og trenger ro. Noen trenger fremdeles hjelp med å kle på seg, mens en allerede 
har tatt på sekken og er på vei hjem, uten å si ifra til noen. Så har du en som er sterkt 
utagerende, en som har mistet sin bestemor og vil prate om det, samtidig som en har tissa på 
seg. Hvert barn har sitt behov og det har den voksne fire minutter i timen på å dekke, med 
dagens norm på 1:15. Da har man ingen pauser og det er ikke trukket fra tid til å prate med 
foreldre og foresatte. 
 
Vi ser hvor hardt de ansatte står på for at barna skal ha det bra. Det er begrenset hvor fort de 
kan løpe i mellom hvert barn med ulike behov, og samtidig oppfylle rammeplanen til SFO. 
Det er allerede i dag ikke enkelt å gjennomføre med den nåværende voksentettheten. 
Her er en gjengivelse på litt av det rammeplanen sier SFO skal gi: 
 

2.3. Trygghet, omsorg og trivsel 

SFO skal ivareta og møte barnas behov for omsorg, trygghet, trivsel, tilhørighet og 
anerkjennelse. Omsorg er en forutsetning for barns trygghet og trivsel og for utvikling av 
empati. I SFO skal det enkelte barn bli sett og få støtte til å utvikle empati og vise omsorg for 
andre. Barn skal både få omsorg og gis muligheter for å gi omsorg. 

SFO skal fremme barnas fysiske og psykiske helse og bidra til at de opplever glede og 
mestring. SFO skal støtte utviklingen av trygge og gode relasjoner barna imellom, mellom 
barna og personalet og mellom personalet og barnas foreldre. SFO skal fremme inkludering 
og bidra til at alle barna har mulighet til å utvikle vennskap. Barna skal få støtte til å mestre 
motgang, håndtere utfordringer og bli kjent med egne og andres følelser. Barna skal ha 
mulighet til både aktivitet og hvile i løpet av tiden de tilbringer i SFO. 

Det foreslås følgende tekst i Vedtekter for skolefritidsordningen (SFO) ved barneskolene i 
Ullensaker kommune §9 (2): «Bemanningen kan økes dersom ekstraordinære forhold knyttet 
til antall baser, bygningsmessige forhold, barnegruppens sammensetning, enkelte barns 
særskiltebehov o.l. tilsier dette». 
Hvor går grensa for at forholdene skal være «ekstraordinære? De fleste basene har allerede en 
eller flere av disse forholdene! 
 
 
Vi er mange foreldre i kommunen som er helt avhengig av et velfungerende SFO tilbud, og vi 
må kunne ha tillitt til og være trygge på at barna våre får den hjelpen og oppfølgingen de 



trenger.. Vi ber dere om å se dette først og fremst fra barnas perspektiv, og ikke som en 
mulighet til å gjøre økonomiske innsparinger. Vi mener saken er svært mangelfullt utredet, og 
at det ikke kan gjøres et vedtak om nedbemanning på slikt grunnlag.  
 
 
 
01.02.2024 
Hilsen Foreldrerepresentanter fra  
 
Algarheim Skole 
Bakke skole 
Døli skole 
Gystadmarka skole 
Gystadmarka ungdomsskole 
Hovin skole 
Mogreina skole 
Nordkisa skole 
Skogmo skole 
Åreppen skole 


